

**یک فعال اقتصادی** خبر داد

## رکود بی‌سابقه در بازار موبایل و لوازم جانبی

یک فعال بازار موبایل گفت: بازار مرتبط با موبایل شامل گوشی تلفن همراه، لوازم جانبی و تعمیرات به‌طور بی‌سابقه‌ای رکاد است. یزدیان کاشانی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس درباره وضعیت این روزهای بازار موبایل پس از نوسان نرخ ارز اظهارداشت: در حال حاضر بازار مرتبط با موبایل شامل گوشی تلفن همراه، لوازم جانبی و تعمیرات به‌طور بی‌سابقه‌ای رکاد است که وضعیت فعلی به تعطیلی بازار تشبیه می‌شود. وی افزود: پس از نوسانات نرخ ارز که نرخ دلار دولتی ۴۲۰۰ تومان اعلام شد و این دلار نیز به راحتی به دست نمی‌آید قیمت‌ها در بازار موبایل عجیب شده است به طوری‌که در یک ماه گذشته به‌طور میانگین قیمت گوشی یک میلیون تومانی حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شده است. این فعال بازار موبایل ادامه داد: در حال حاضر واردکنندگان رسمی گوشی موبایل ارز دولتی برای واردات دریافت نمی‌کنند و از سوی دیگر نرخ یوان چین و هزینه‌های حمل و نقل و باربری نیز افزایش یافته است. به گفته کاشانی، در نتیجه این شرایط در فروشگاههای اینترنتی اغلب گوشی‌ها ناموجود است و فروش را متوقف کرده‌اند، در فروشگاه‌های فیزیکی، نیز یک واحد صنفی که تا پیش از این روزی دو هزار گوشی می‌فروخت اکنون ۲۰ تا ۳۰ گوشی می‌تواند به فروش برساند. وی اضافه کرد: این شرایط همچنین روی قیمت لوازم جانبی و تعمیرات گوشی نیز تاثیر گذاشته است و این بخش از بازار نیز رکاد شده است.

این فعال بازار موبایل توضیح داد: یک باتری گوشی که پیش از این ۱۵ هزار تومان قیمت داشت اکنون برای فروشنده ۲۰ هزار تومان تمام می‌شود و فروشنده که باید سه یا چهار هزار تومان روی این کالا سود بگیرد برایش نمی‌صرفد که یک باتری ۳۵ هزار تومانی را بفروشد زیرا می‌داند که باتری که تا دیروز ۲۰ هزار تومان فروخته می‌شده امروز ۳۵ هزار تومان مشتری ندارد.

یزدیان کاشانی اضافه کرد: همچنین در بخش لوازم تعمیرات گوشی نیز تا پیش از این قیمت یک ال‌سی‌دی ۲۰۰ هزار تومان بود که امروز ۴۰۰ هزار تومان شده است و این شرایط فروشنده و خریدار را معطل نگه داشته است.

به گفته وی، اگرچه در شرایط فعلی سود واردکننده و فروشنده از افزایش قیمت بیشتر می‌شود اما به دلیل کاهش چشمگیر تعداد فروش در عمل این شرایط به ضرر هر دو است.

این فعال بازار بیان کرد: در شرایط فعلی بازار ارز طرح ریجستری گوشی موبایل نیز اجرایی شده که در نتیجه اجزای این طرح واردات گوشی نمی‌تواند بدون ضابطه انجام شود و حتماً باید از مسیر واردات رسمی باشد که با توجه به این وضعیت بهتر است وضعیت تخصیص ارز دولتی به واردکننده‌های قانونی گوشی موبایل زودتر روشن شود.

## موضعگیری غیر مسئولانه وزیر ارتباطات در برابر مصوبات قانونی برای فیلترینگ

**علیرغم اعلام مواضع قانونی درباره مسدود کردن پیام‌رسانهای مغرب و مقابله با نرم‌افزارهای عبور از فیلترینگ، وزیر ارتباطات در اظهاراتی غیرمسئولانه به انتقاد از این وضعیت پرداخت.**

به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی دیروز همزمان با هفته ارتباطات، با اشاره به اختلالات ایجاد شده در خدمات اینترنتی به دلیل استفاده از فیلترشکن اظهار کرد: یکی از دلایل مخالفت دولت با فیلترینگ این است که اگر برخی از اپلیکیشن‌ها اثر مخربی داشته باشند، در کنار آن استفاده و فراگیر شدن فیلترشکن‌ها هم اثرات مخرب امنیتی زیادی دارند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر نقش شرکت ارتباطات رساخت در مسدود کردن فیلترشکن‌ها گفت: اقدام شرکت زیرساخت این است که با فراگیری و استفاده از فیلترشکن‌ها، تحت دستوری که آقای رئیس‌جمهور دادند و در چارچوبی که شورای عالی فضای مجازی ارایه داده و منطبق هم دارد، نباید اجازه دهد فضای کشور پر از نباح‌افزار شود و باید جلوی اینها گرفته شود. به همین دلیل این حرکت آغاز شده و طبق قانون هم بوده است و مشکل مقرراتی درباره این مسئله وجود ندارد.

همانطور که وزیر هم اعلام کرده، در وضعیت اسناد برخی نرم‌افزارهای مغرب، طبق قانون باید جلوی‌افزارها گرفته شود، اما معلوم نیست در شرایطی که مواضع قانونی از سوی مراجع دارای صلاحیت و حتی خود دولت و شخص رئیس‌جمهور اعلام می‌گردد، چه جایی برای انتقاد از سوی مسئول اجرای مقررات وجود دارد؟

وقتی بر اساس گزارشهای رسمی، تلگرام از عوامل اصلی اغتشاشات سال گذشته بود و همچنین به گفته مسئولان، بسیاری از جرائم سازمان یافته، مسائیل غیراخلاقی، کلاهبرداریها و… در بستر این پیام‌رسان رخ می‌داد، چرا باید وزیر بدون در نظر بعد از اعلام تصمیم اسناداز این نرم‌افزارها به موضعگیری بپردازد.

امروز دیگر دیدگاه گردانندگان تلگرام و دشمنی آنها با مردم ایران بر کسی پوشیده نیست و حتی رئیس این نرم‌افزار چندی قبل در پیامی دوهین‌نامی، پا را از مخالفت با «جمهوری اسلامی» فراتر گذاشت و از یک فیلم «ضدایرانی» به عنوان فیلم مورد علاقه خود نام برد!

قطعا اعمال فیلترینگ وضعیت مطلوب نیست و عوارضی هم به دنبال خواهد داشت، اما وقتی شرایط موجود و تهدیدهای زیادی که از سوی برخی نرم‌افزارهای خارجی مانند تلگرام به امنیت ملی کشور وارد می‌گردد، دولت و حاکمیت را به این نتیجه می‌رساند که فیلترینگ عملی‌شود و شخص وزیر هم بر این موضوع صحه می‌گذارد، چرا باز هم

وزیر ارتباطات در مقام اپوزیسیون انظار می‌کند؟
چالب است که خود وزیر هم به مخاطرات فیلترشکن‌ها اذعان می‌کند

و با بیان اینکه «فراگیرشدن فیلترشکن‌ها مطلوب کسانی است که همواره به دنبال براندازی کشور بودند و این مطلوب نیست»، می‌گوید: همان‌طور وزارت امور خارجه، آمریکا در سال ۸۹ جزو برنامه‌هایی که برای براندازی جمهوری اسلامی داشت، توسعه فیلترشکن بود و حتی گوشی‌های ابل را به نوعی در بازار ایران عرضه می‌کرد که بدون فیلترشکن کار نکنند.

از سوی دیگر آذری جهرمی در حالی با تأکید بر این که «سیاست کشور توسعه پیام‌رسان‌های بومی است» گفته است «این پیام‌رسان است باید خدمات و فنوع و کاربری‌های لازم را بسازد» می‌گوید و همچنین اعتماد مردم را جلب کند» که برخی از همین پیام‌رسانها از عدم همکاری دولت با آنها گلایه دارند و شاید اگر دولت در این سالها به وظایف قانونی خود برای توسعه اینترنت ملی و پیام‌رسانهای داخلی توجه بیشتری می‌کرد، مشکلات امروز وجود نداشت و نیازی هم به اعمال فیلترینگ گسترده نبود.

### جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۹۱۸۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۸۴۸۰۰۰
نیم سکه	۹۶۹۰۰۰
ربع سکه	۵۲۸۰۰۰
گرمی	۳۵۲۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۸۵/۹۶۰
نوع ارز	
دلار	۴/۲۰۰
یورو	۷/۵۴۲
پوند	۸/۹۹۲
لین ترکیه	۱/۴۴۰
درهم امارات	۱/۷۲۷

# گلابه شدید مردم از افزایش سرسام آور اجاره‌خانه در ماه‌های آغازین سال ۹۷

**در شرایطی که هنوز دومین ماه سال ۹۷به پایان نرسیده است خبرها حکایت از افزایش سرسام آور اجاره بهای مسکن در نقاط مختلف دارد.**

به گزارش خبرنگار اقتصادی کیهان، یک زوج جوان که در روزهای اخیر برای اجاره مسکن به بنگاههای معاملات مراجعه کرده‌اند می‌گویند: اجاره‌ها خیلی بالارفته و از توان مالی امثال ما که تازه زندگی مشترکمان را شروع کرده‌ایم خارج است. وحید که به همراه همسرش به مشاوران املاک رفته است به خبرنگار ما می‌گوید: بسیاری از صاحب خانه‌ها به بهانه افزایش توروم و بالا رفتن نرخ دلار کرایه‌ها را به شکل سرسام آوری بالا برده‌اند مثلا اگر سسال گذشته در همین ایام در قبال یک خانه چند سال ساخت در نقاط متوسط شهر کمتر از یک میلیون تومان بابت هرمتربیع کرایه می‌دادیم الان این مبلغ به یک میلیون و ۳۰۰هزارتومان و حتی بیشتر افزایش یافته است.

وی با انتقاد از مسئولان ذریبط می‌افزاید مسئولین از یک طرف جوانان را به ازدواج ترغیب و تشویق می‌کنند و از طرف دیگر زیرساختهای بحث ازدواج از جمله مسکن را فراهم نمی‌کنند. یک خانم خانه دار هم که سرپرست خانواده نیز هست با اظهار نگرانی نسبت به افزایش بی‌رویه اجاره بها می‌گوید من به همراه دخترم در یک خانه تک خوابه مستاجر هستم و تیرماه هم سالمان به پایان می‌رسد از الان نگران هستم که صاحب خانه چقدر می‌خواهد روی کرایه خاندناش بکشد.

وی با استمداد از رسانه‌ها تاکید می‌کند تورا به خدا بنویسید صاحب خانه‌ها قدری هم به فکر ما مستاجران باشند زیرا واقعا بیش از ۷۰ درصد

**علیرغم تاکید برخی مقامات دولتی و رسانه‌های حامی دولت که به دنبال ادامه برجام با اروپا هستند، چندین شرکت غربی اعلام کردند تابع دستوراتعمل‌های آمریکا هستند و در آخرین نمونه آن، مدیرعامل شرکت آلمانی زمینس اعلام کرده تابع تحریم‌های آمریکا علیه ایران هستیم.**

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از CNN، جوکایزر، با بیان اینکه این شرکت دیگر نمی‌تواند پس از خروج آمریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها فعالیتی در ایران انجام دهد، اظهار کرد: با توجه به سهم من از شرایط موجود شرکته‌های بین‌المللی دیگر اجازه عقد قرارداد جدید با ایران و یا هر کشور دیگری که از سوی آمریکا تحریم شده باشد را نخواهند داشت. وی ادامه داد: ما به مفاد قراردادهای ما که تا حالا بسته‌ایم پایبندیم و آنها را به‌طور کامل اجرا نمی‌کنیم. مدیرعامل شرکت زمینس گفت: بازگشت دوباره تحریم‌ها از سوی آمریکا علیه ایران بدین معناست که زمینس هم باید از آنها تبعیت کند.

استهلا مقرراتی درباره این مسئله وجود ندارد.

## مناطق آزاد کشور به جای آنکه ارزآور باشند، ارزبَر هستند

**یک نماینده مجلس تأکید کرد فلسفه مناطق آزاد این است که هر میزان ارز از کشور خارج کنیم، حداقل بایدس بتوانیم دو برابر آن را ارز کشورمان به جای آنکه ارزآور باشند، ارزبَر هستند.**

مهررداد بانوج‌لاهوئی، در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس گفت: مناطق آزاد، محدوده محصور و مشخصی هستند تا افراد با اخذ مجوز، در این سرزمین سرمایه‌گذاری کرده و امکان واردات و صادرات برای آنها تسهیل شود. منظور از واردات، واردات مواد اولیه و یا کالاهای واسطه‌ای است تا با وجود استثنائاتی که در این مناطق وجود دارد، کارخانه‌دار برای پیش‌برد تولیدش، شرایط آسان و بدون دغدغه‌های داشته باشد و پس از تولید نیز بتواند صادرات انجام دهد.

## انتقاد یک نماینده مجلس از افزایش عوارض جاده‌ها

**یک نماینده مجلس با انتقاد از بالا بودن و افزایش بی‌رویه قیمت عوارض جاده‌ها، عوارضی جاده تهران- همدان را سرگردانید.**

به گزارش خبرگزاری مهر، طی روزهای گذشته در یک حرکت چرچاخوش و بدون اعلام قبلی، عوارض برخی آزادراه‌های کشور با افزایش ۲۵ تا ۵۰ درصدی مواجه شده است.

در همین راستا، حمیدرضا حاجی بابایی نماینده مردم همدان در مجلس هم نامه‌ای خطاب به وزرای امور اقتصادی و دارایی و همچنین صنعت، معدن و تجارت نگاشته و در آن با اشاره به بالا بودن و افزایش نرخ عوارضی از عوارضی تهران – همدان با عنوان «سِر گردنه» یاد کرده است.

البته از نظر قانونی، تعیین‌کننده نرخ عوارض آزادراه‌های خصوصی، شخص وزیر راه و شهرسازی است

**هر کیلوگرم گوشت گوسفندی شقه در آستانه ماه مبارک رمضان در شهر تهران حدود ۴۷ تا ۵۰ هزار تومان بفروش می‌رسد که معادل یک چک مسافرتی ۵۰ هزار تومانی است.**

به گزارش تسنیم، قیمت هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی ایرانی در بازار مصرف (تهران) به حدود هر کیلوگرم ۵۰ هزار تومان رسیده است. به‌طوری که‌ه هر کیلوگرم از این محصول ۴۷ تا ۵۰ هزار تومان به‌صورت بدون دتبه بفروش می‌رسد، هرچند که قیمت این محصول در برخی از مناطق شمالی تهران حتی گران‌تر است.

## اقتصادی

**کیهان بررسی کرد**

# مردم از افزایش سرسام آور اجاره‌خانه در ماه‌های آغازین سال ۹۷



مرد آمد هاینامه ما صرف پرداخت کرایه خانه می‌شود و هرسال هم باز نزدیک شدن به فصل نقل و انتقالات باید تتمان بلرزده که صاحبخانه چقدر می‌خواهد روی کرایه بگذارد.

محمدزاده سرپرست یک خانواده چهارنفره هم که فروردین ماه امسال قرارداد اجاراش را تمدید کرده است می‌گوید در یک آپارتمان ۵۰مستر وی واقع در جنوب تهران مستاجر هستم و صاحب‌خانه میزان رهن خانه را از ۱۰میلیون به ۱۵میلیون تومان افزایش داده و ۱۰۰ هزار تومان هم بر روی کرایه ماهانه کشیده است که به عبارتی حدود ۳۰ درصد میزان اجاره‌ها را افزایش داده است.

این میزان افزایش کرایه در حالی است که بانک مرکزی در گزارش اخیر خود که باعنوان «گزارش تحولات بازار مسکن شهر تهران در فروردین ماه سال ۱۳۹۷» منتشر کرد مدعی شد که شاخص کرایه

**قابل توجه دل‌بستگان ادامه برجام با اروپا**

## زیمنس آلمان: تابع تحریم‌های آمریکا علیه ایران هستیم

اروپایی و بین‌المللی را نیز از ورود به ایران بازدارد. در صورتی که شرکت‌ها تحریم‌های آمریکا را نقض کنند دسترسی آنها به نظام مالی آمریکا بسته خواهد شد و از سوی این کشور جریمه می‌شوند.

شرکت زیمنس همچنین طی بیانیه‌ای اعلام کرد ما به دقت روند کنونی اعمال تحریم‌ها علیه ایران از سوی آمریکا را زیر نظر داریم. به گذشته ما به‌طور کامل به محدودیت‌های اعمال شده برای صادرات به ایران پایبند بودیم و در شرایط کنونی نیز به این سیاست ادامه خواهیم داد.

زیمنس اعلام کرد: تحویل سه توربین گازی به ایران همچنان معلق است و فعالیت‌های این شرکت بخش کمی از سود آن را شامل می‌شود. این در حالی است که شرکت زیمنس در آمریکا حدود ۲۰ میلیارد دلار سالانه درآمد دارد و ۵۰ هزار نفر در این شرکت مستخدم است.

**شرکت تفکتنش «تورم دانمارک» فعالیت در ایران را متوقف می‌کند**
پس از اعلام عدم همکاری مجدد شرکت نفتی انی

**عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس:**

نظر ما بنگاهی‌ها خارج از عرف بالا رفته. مثلاً همین الان آپارتمان تک خواب طبقه چهارم یک ساختمان ۱۲سال ساخت را گذاشته‌اند ۴۰ میلیون پیش و یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اجاره. یعنی به عبارتی ۸۰ میلیون رهن کامل. قیمت اجاره منصفانه این آپارتمان باید ۴۰ میلیون پیش و ماهی ۷۰۰ هزار تومان باشد. وقتی به صاحبخانه‌ها می‌گوییم منصفانه نیست، ناراحت می‌شوند و بنگاه دیگری می‌روند.»

از سوی دیگر یکی از کارشناسان اقتصادی دلیل افزایش بی‌رویه کرایه خانه را افزایش تقاضا در مقابل کمبود عرضه می‌داند و می‌گوید: رکود شدید در بخش ساخت و عرضه مسکن در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، به تدریج در حال نشان دادن آثار خود در بازار مسکن است. این در حالی است که در دولت‌های نهم و دهم عرضه بیش از دو میلیون مسکن مهر، بخش زیادی از تقاضای مصرفی در بازار مسکن مهار بود.

وی می‌افزاید: توقف مسکن مهر و عدم جایگزینی طرح‌ها یا مشوق‌های جذاب برای سازندگان مسکن، موجب سقوط شدید تولید مسکن شده است. اگر دولت در سال ۹۷ هم نسبت به بازار مسکن، ی‌تفاوت بماند، خانه‌دار شدن مستأجران و زوج‌های جوان، رؤیای دست‌نیافتنی‌تر خواهد شد. گفتنی است طی ۵ سال گذشته عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی به جای تکمیل مسکن مهر(که یکی از شعارهای حسن روحانی در انتخابات ۹۲بود) به اقدام‌های مختلف به این طرح ملی حمله کرده و از اتمام آن سز باز زده است وی همچنین وعده اجرای طرح مسکن اجتماعی را هم داده بود که در این سال‌ها این وعده هم فقط در حد حرف باقی ماند.

**ایتالیا با ایران، شرکت تفکتنش TORM دانمارک هم اعلام کرد از امروز دریافت سفارش جدید در ایران را متوقف کرده است.**

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، TORM دیروز اعلام کرد این تصمیم در پی خروج دولت آمریکا از برجام و تصمیم این کشور برای اعمال مجدد تحریم‌های علیه ایران اتخاذ شده است. سخنگوی TORM گفته است: ما به دقت شرایط را زیر نظر داریم و از قوانین پیروی خواهیم کرد. بنا بر این حتی دریافت سفارشات جدید از ایران را متوقف کرده‌ایم.

این شرکت دانمارکی در حال حاضر با ۷۹نفکتنش در حال حمل‌ونقل نفت و فرآورده‌های نفتی در سراسر جهان است. لازم به ذکر است که چند روز پیش هم مدیر شرکت نفتی انی ایتالیا در نشست سالانه این شرکت به سهامدارانش گفته بود تمام طلب‌های موجود خود از ایران را گرفته و قصدی برای اجرای پروژه جدید در ایران ندارد!

**عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس:**

## مناطق آزاد کشور به جای آنکه ارزآور باشند، ارزبَر هستند

حدود ۶ تا ۱۰درصد واردات کل کشور از طریق مناطق آزاد صورت می‌گیرد اما این مناطق تنها یک درصد صادرات کل کشور را به خود اختصاص داده‌اند. وی عنوان کرد: در سال ۹۴، بیش از ۱۲۰میلیون دلار کالای صرفی به منطقه آزاد ارس وارد شده اما آمار کالاهای تولیدی در این منطقه، متأسفانه ۴۰ میلیون دلار بوده است. این مشکل ناشی از محدود و به این منطقه نیست بلکه در سایر مناطق آزاد نیز شرایط به همین منوال است.

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس بیان کرد: این شرایط موجب خواهد شد تا تولید کشور به سمت تعطیلی پیش رود چراکه کالاهای وارداتی، کالاهای نهایی و مصرفی هستند و اصلاً درون کشور فرآوری جدیدی روی آنها اتفاق نمی‌افتد تا دارای ارزش افزوده بیشتری شوند.

## تورم تعیین می‌کند، وی افزود: آزادراه قم- تهران، یکی از آزادراه‌های دولتی است که شورای اقتصاد، در سه سال اخیر با درخواست سازمان راهداری مبنی بر افزایش نرخ عوارض این آزادراه مخالفت کرده است.

به گفته برمنشی در خصوص نامه اخیر نماینده مردم همدان در مجلس گفت: عوارض‌ها زیاد نه هستند و آنگونه که با عنوان «سِر گردنه» از آنها یاد شده، صحیح نیست.گفتنی است، تمام اظهاراتی که در راستای حمایت از گران شدن عوارض صورت می‌گیرد در شرایطی است که خدمات جاده‌ها هم از ایجاد پمپ بنزین و استراحتگاه چندان مناسب نبوده و اگر کشاورزان ادامه داد، طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

## گوشت گوسفندی کیلویی ۵۰ هزار تومان در آستانه ماه رمضان

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.
سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان افزایش یافته و بخشی از درآمدهای آن را

مختلflan با جمع‌آوری این گوشت‌های وارداتی آن را به‌جای گوشت ایرانی و با قیمتی بالاتر بفروش می‌رسانند.

سالمی مدیرکل پشتیبانی امور دام استان تهران با اعلام اینکه «ذخیره مطمئن بیش از دو هزار و ۵۰۰ تنی گوشت قرمز داریم»، در این ارتباط گفت: علاوهبر گوشت منجمد گوساله، روزانه ۱۰۰ تن گوشت گوساله گوسفندی وارداتی به‌مناسبت ماه مبارک رمضان در سطح میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و می‌توانند مطالبات پیمانکاران تعمیر جاده را تأمین کنند.

کشاورزان ادامه داد: طرحی به شورای اقتصاد ارائه داده‌ام تا عوارض آزادراه تهران – قم از ۵۰۰ تومان به ۱